
  

REPUBLICA DEL ECUADOR A 

La
s 

b
o
 

o
 

i
t
 

oc BONA do. Q4+. 

ut DR. OSWALDO. ROJAS H. 
Pd " INFENDENTE JURIDICO: DE LA SFJOINA, MATRIZ 

de 

  

CONSTDERIÁNDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 

capital suscrito y pagado de la compañía HOTELES DE LA SIERRA 
SIERRAHOTELES S.A. otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 19 de octubre del 2000, con la solicitud para su 
aprobación: 

GUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.00.2469 de 7 de noviembre del 2000, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM 99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América del capital suscrito y pagado de la compañia 
HOTELES DE LA SIERRA SIERRAHOTELES S.A. en los términos constantes 

de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el Notario Cécimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; teme nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lc dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 
     

  

fito Metropolitano de Quito, 

  

      
COMUNIQUESE.- DADA y fifma 

AN) 
A > or

de
 a R 

n
s
 

    

    

A H. 

  

 



Con esta fecha queda INSCRITA ja pre» sentu Rasctución, bajo el na___36 a. dal ESSSTAD HERCAMTIL Tomo LAR £S de así cmpiáriento a lo dispuesta 2 la iiida, de contormidad a lo estabiecico 27 el eurio 733 del 22 de Agosto de 1075, Pnlicwro en el Regístio Oficial 878 ui ¿9 do Acusig del miss al 
Quito, 3 0: NOV 

   

  

   

       
   

    

  

  

  

SA TANTIL 
" DELCANTON GUITO 

e a 

d 

4 

Y 
es 

SS DS a Xx 
a 

». % -


